remboursement basé sur un montant au prorata de leur pourcentage de votes 
divisé par 10 (à titre d’exemple, une personne obtenant cinq virgule six pour cent 
[5,6 %] du total des votes exprimés lors du premier tour recevra un remboursement 
correspondant à 5,6/10 multiplié par trois mille dollars [3 000 $], soit mille six cent 
quatre-vingts dollars [1 680 $]). Le pourcentage de votes est arrondi au dixième 
(1/10) de pour cent le plus proche.

c.	 Les réclamations de dépenses doivent être transmises au moyen d’un Formulaire 
de réclamation relative à l’élection, disponible auprès du/de la directeur·trice

[...]

Toutes les autres dispositions de l’alinéa a. s’appliquent.

c.	 Nonobstant l’alinéa a. ci-dessus, aux fins des déplacements relatifs à l’assemblée 
générale annuelle du Conseil, lorsque le voyage d’un·e membre dépasse deux cents 
(200) kilomètres mais est inférieur à deux cent quarante-neuf (249) kilomètres, il/elle 
peut utiliser jusqu’à une demi-journée (1/2) de congé pour ces déplacements. Toutes 
les autres dispositions de l’alinéa a. s’appliquent.

II.	 Hébergement
a.	 On ne peut pas présenter une demande d’indemnisation pour une nuit

[...]

Les frais de réunion du bureau de direction de toute association professionnelle peuvent 
être admissibles à un remboursement par le NSTU si, à la fin de l’exercice précédent, les 
actifs financiers nets de l’association professionnelle sont inférieurs à treize mille trois 
cent cinquante dollars (13 350 $). Les frais de réunion seront payés pour trois (3) réunions 
du bureau de direction pour un maximum de huit (8) membres d’un bureau de direction. 
Les directives relatives aux dépenses du NSTU seront suivies pour le remboursement.

VI.	 Toute association professionnelle éprouvant des difficultés financières excessives

[...]

jusqu’à cinq cents dollars (500,00 $);
ii.	 la participation prévue s’élève à de cent cinquante à cinq cents (de 150 à 500) 

délégués et jusqu’à mille dollars (1 000,00 $);
iii.	 la participation prévue s’élève à plus de cinq cents (500) délégués et jusqu’à 

mille cinq cents dollars (1 500,00 $).
b.	 D’autres organisations à caractère éducatif reconnues dont :

i.	 la participation prévue s’élève à un maximum de cinq cents (500) délégués et 
jusqu’à cinq cents dollars (500,00 $);

ii.	 la participation prévue s’élève à plus de cinq cents (500) délégués et jusqu’à